
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Věra Brabcová
Datum narození: 21.12.1969
Identifikační číslo studenta: 39402990

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy - biologie

Identifikační číslo studia: 486747

Název práce: Čističky odpadních vod s využitím ve výuce na II. stupni základní
školy na Benešovsku

Pracoviště práce: Katedra biologie a environmentálních studií
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Jana Skýbová, Ph.D.
Oponent(i): prof. RNDr. Lubomír Hanel, CSc.

Datum obhajoby : 16.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila komisi za pomoci PowerPointové prezentace

téma své diplomové práce zaměřené na čističky odpadních vod na
Benešovsku. Práce obsahovala rešeršní část shrnující možná až příliš
široce, a proto ne do dostatečné hloubky či i nepřesně, historii čištění
vod od Mezopotámie po dnešek, stejně jako klasifikaci typů
odpadních vod a aktuálně využívané typy čističek vod. Praktickou
část autorka věnovala dotazníkovému šetření vztahu občanů
Benešovska (reprezentovaným zaměstnanci místních škol) k
čistírnám odpadních vod a tomuto tématu ve výuce. Zjištěné
poznatky následně transformovala do pracovního listu, který použila
při návštěvě ČOV Benešov v roce 2017 v rámci reálné exkurze do
této čistírny. Následně zodpověděla dotazy školitelky (dr. Skýbová) i
oponenta (prof. Hanel, KBES PedF) a otázky vzešlé z pléna. Komise
se vzhledem k posudku oponenta, který na práci našel velké
množství nedostatků, jednohlasně shodla na hodnocení stupněm
dobře.

Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Dagmar Říhová, Ph.D. ............................

1 Bc. Věra Brabcová



 RNDr. Jana Skýbová, Ph.D. ............................

 RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. ............................

 prof. RNDr. Lubomír Hanel, CSc. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Bc. Věra Brabcová

http://www.tcpdf.org

